
Ústav  na  výkon  trestu odňatia  slobody 

Dukelská štvrť 941/10, 018 41 Dubnica nad Váhom  

 

č. listu ÚVTOS-nh-39-3/36-2021 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky 
(zákazka s nízkou hodnotou) 

 

 

Identifikácia verejného obstarávateľa 
 

Názov:    Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Adresa sídla:   Dukelská štvrť 941/10,  018 41 Dubnica nad Váhom 

Korešpondenčná adresa: Dukelská štvrť 941/10, priečinok 21, 018 41 Dubnica nad Váhom 1 

IČO:      00738336 

DIČ:      2020608964 

Kontaktná osoba:  Ing. Ivana Rakytová – za proces verejného obstarávania 

č. tel: 042/2832803   e-mail: ivana.rakytova@zvjs.sk 

Marek Koštialik – za opis/špecifikáciu predmetu zákazky 

č. tel: 042/2832510 e-mail: marek.kostialik@zvjs.sk  

 

 

Predmet zákazky 

Čerstvá zelenina a ovocie, zemiaky  
 

 

Opis predmetu zákazky  

Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe č. 1 tejto výzvy. 
 

 

Predpokladaná hodnota zákazky 

43 432,80 eur bez DPH 

 

Množstvo alebo rozsah predmetu zákazky 
 

Rozsah a špecifikácia predmetu zákazky sa nachádza v prílohe č. 1 tejto výzvy. Uvedené množstvá vo 

výzve sú  predpokladané a závisia od aktuálnych potrieb verejného obstarávateľa vyplývajúcich 

od aktuálneho počtu stravníkov, ktoré verejný obstarávateľ nevie ovplyvniť. Počty jednotlivých 

položiek môžu byť v závislosti od skutočných potrieb upravené a to pri dodržaní celkovej zazmluvnenej 

ceny. 

 

 

Miesto dodania predmetu zákazky 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Dukelská štvrť 941/10,  018 41 Dubnica nad Váhom 
 

Trvanie zmluvy/plnenie predmetu zákazky 

Zmluva na opakované dodávky tovaru/predmetu zákazky (príloha č. 3 tejto výzvy) sa uzatvorí na 

obdobie 6 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo odo dňa nadobudnutia jej účinnosti do 

vyčerpania maximálneho zazmluvneného finančného objemu, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane 

skôr. Plnenie predmetu zákazky sa bude realizovať na základe čiastkových objednávok a to písomných, 

elektronických alebo telefonických objednávok. Množstvá v objednávkach budú vystavované podľa 

aktuálnej potreby verejného obstarávateľa. 

 

Platobné podmienky 
 

Predmet bude financovaný z prostriedkov štátneho rozpočtu. Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohy 

na plnenie predmetu zákazky. Predmet zákazky bude hradený bezhotovostnou platbou. Dodávateľovi 

mailto:ivana.rakytova@zvjs.sk
mailto:marek.kostialik@zvjs.sk


vznikne právo vystaviť faktúru po dodaní tovaru podľa objednávky. Faktúry požadujeme vystavovať 

jednotlivo, na základe čiastkových objednávok. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. 

 

Požadované podmienky a doklady  

a) uchádzač musí byť oprávnený dodať/poskytnúť predmet zákazky,  

b) uchádzač zaslaním podpísanej cenovej ponuky zároveň vyhlasuje: 

1. že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím 

v Slovenskej republike  alebo v štáte svojho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, 

 2. že u neho neexistuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom   

obstarávaní. 

       V prípade nesúladu s bodom 1. a 2. uvedie túto skutočnosť v cenovej ponuke. 

 

 

Predloženie cenovej ponuky a spôsob jej predloženia 

Cenovú ponuku je potrebné predložiť na dokumente v zmysle prílohy č. 2 tejto výzvy „Cenová ponuka“. 

Pri vypĺňaní tohto dokumentu je nutné akceptovať opis predmetu zákazky. Cenová ponuka v súlade 

s prílohou č.2 musí byť podpísaná a opečiatkovaná oprávnenou osobou. V prípade elektronického 

doručenia - vo formáte .pdf alebo .jpg.   

Ceny s DPH požaduje verejný obstarávateľ zaokrúhliť na dve desatinné miesta. Cena musí zahŕňať 

všetky náklady spojené s opakovaným dodaním predmetu zákazky, vrátane obalov, nákladov 

súvisiacich s dodaním na miesto dodania, príp. ďalších nákladov, t. j. predstavuje cenu konečnú. 

Cena musí zahŕňať aj predpokladané faktory, ktoré môžu mať vplyv na zvýšenie ceny počas 

platnosti zmluvy (zvýšenie cien vstupov, inflácia a pod.) Dodávateľ nie je oprávnený fakturovať 

žiadne ďalšie poplatky.  

Položka „Ostatné“ - jedná sa o príbuzný tovar predmetu zákazky, ktorého potreba vyplynie z 

neočakávaných potrieb objednávateľa. Na položku „Ostatné“ verejný obstarávateľ určil celkovú cenu           

600,00 € s DPH. To znamená, že uchádzač pri predložení cenovej ponuky vyplní jednotlivé položky 

a v položke „Ostatné“" ponechá uvedenú cenu v zmysle prílohy č.2.  

Spôsob určenia ceny tovaru „Ostatné“: 

Verejný obstarávateľ opíše požiadavky na predmet zákazky, stanoví predpokladané množstvá a požiada 

dodávateľa o určenie ceny na základe svojho aktuálneho cenníka. Táto cena nesmie byť vyššia 

v aktuálnom čase ako priemerná cena na trhu, ktorú objednávateľ určí na základe prieskumu trhu z 

minimálne troch cenových ponúk.  Po akceptácii ceny od dodávateľa vystaví verejný obstarávateľ 

čiastkovú objednávku. 

 

Cenovú ponuku je potrebné predložiť elektronicky na e-mailovú adresu: ivana.rakytova@zvjs.sk, 

prípadne poštou. V prípade listinnej podoby musí byť obálka označená „Neotvárať – súťaž  ÚVTOS-

nh-39-3/36-2021“. Korešpondenčná adresa: Dukelská štvrť 941/10, priečinok 21, 018 41 Dubnica nad 

Váhom 1. 

 

Lehota na predloženie cenovej ponuky: do 10.11.2021 do 12:00 hod. V ponuke uchádzač uvedie 

mailovú adresu pre zaslanie informácie z vyhodnotenia ponúk. 

 

Kritéria na vyhodnotenie ponúk  

Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena s DPH. 

 

Vyhodnotenie cenových ponúk a oznámenie o výsledku  

Vyhodnotenie cenových ponúk sa vykoná v sídle verejného obstarávateľa bez účasti uchádzačov po 

ukončení termínu na doručenie cenových ponúk. Každému uchádzačovi, ktorého cenová ponuka bola 

vyhodnocovaná, verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia e-mailom do 5 pracovných dní. 

 

 

mailto:ivana.rakytova@zvjs.sk


Ďalšie informácie  

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vylúčiť uchádzača, ktorý nesplní podmienky účasti, ale aj iné 

podmienky, vyplývajúce z tejto výzvy.  

Verejný obstarávateľ môže zrušiť verejné obstarávanie tejto zákazky z nasledovných dôvodov: 

- nebude predložená ani jedna ponuka, 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky a požiadavky verejného obstarávateľa uvedené v tejto 

Výzve, 

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa realizuje zadávanie tejto zákazky, 

- ak sa v priebehu zadávania tejto zákazky vyskytli dôvody hodné osobitného zreteľa, pre ktoré 

nemožno od verejného obstarávateľa požadovať, aby v zadávaní tejto zákazky pokračoval. 

 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neodobrať celkové predpokladané množstvo v špecifikácii 

predmetu zákazky. Uvedené množstvá sú  predpokladané a závisia od aktuálnych potrieb verejného 

obstarávateľa a aktuálneho počtu stravníkov. 

 

V Dubnici nad Váhom, 04.11.2021 

 

 

Vypracoval: 

 

                           npor. Ing. Ivana Rakytová  

           referát verejného obstarávania  

    a riadenia projektov 

 

 

 

 

 

 

Schválil: 

 

 

plk. Mgr. Dušan Bartoš 

                        riaditeľ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č.1 Opis predmetu zákazky 

 

Čerstvá zelenina a ovocie, zemiaky 

 

Predmetom zákazky je čerstvá zelenina, ovocie a zemiaky, ktoré sú určené pre ľudskú spotrebu, 

na prípravu stravných jednotiek pre odsúdených, príslušníkov a zamestnancov ústavu. 

 

Požiadavky na zeleninu a ovocie: 

Trieda kvality I. trieda.  

Plody ovocia a  zeleniny musia byť: 

 zdravé – nenapadnuté škodcami alebo chorobami, alebo bez iných vážnych chýb ako  

mechanické poškodenie a pod., 

 čerstvé, 

 po vizuálnej stránke čisté,  

 bez cudzích pachov a cudzej chuti – pach a chuť po chemických prípravkoch alebo po 

chorobách plodov,   

 bez hniloby, bez nadmernej vlhkosti, 

 označovanie v zmysle Potravinového kódexu Slovenskej republiky upravujúcej 

čerstvé ovocie a čerstvú zeleninu.  

Ovocie a  zelenina  nesmie byť:  

  poškodené chladom,  

  zaparená. 

 

Požiadavky na zemiaky: 

Konzumné zemiaky – neskoré, varný typ A, balenie v 15 - 25 kg  vreciach. Trieda kvality I. trieda.  

Zemiaky musia byť pevné: 

 čisté, zdravé, nepoškodené, nezelené, nenaklíčené, nenamrznuté,  

 bez nadmernej povrchovej vlhkosti, bez hniloby a bez cudzej vône a chuti. 

 

 Dodávaný tovar musí spĺňať požiadavky na potraviny v zmysle platnej legislatívy a platného 

Potravinového kódexu Slovenskej republiky. 

Dodanie tovaru sa bude realizovať na základe čiastkových objednávok. Dodanie tovaru sa 

požaduje počas pracovných dní od 7:00 hod do 14:00 hod, do 24 hodín od objednania. Objednávky budú 

vystavované telefonicky alebo elektronicky (e-mailom).   

Počty jednotlivých položiek sú predpokladané, závisia od počtu stravníkov, ktorí sa menia 

nezávisle od objednávateľa.  

 

Predpokladané množstvá na obdobie 6 mesiacov: 

Položka predmetu zákazky MJ 
Predpokladané 

množstvo/6 mesiacov 

Cibuľa suchá žltá kg 2 520 

Kapusta biela hlávková kg 2 670 

Karfiol kg 880 

Kel kg 1 590 

Mrkva praná kg 2 780 

Paprika PCR  G-GG, I. trieda, (rovná) kg 2 610 

Paradajky strapcové voľné, I. trieda kg 4 915 



Paradajky cherry ďatlové kg 10 

Uhorky šalátové kg 840 

Červené, biele grepy kg 3 530 

Jablká Golden, Gala, Pinova kg 5 220 

Pomaranče ukladané, kaliber 4 kg 6 455 

Mandarínka kg 850 

Cvikľa červená kg 168 

Konzumné zemiaky kg 33 600 

Cesnak kg 95 

Ľadový šalát ks 84 

Šalát kučeravý  ks 69 

Pór čerstvý kg 100 

Kapusta čínska kg 50 

Cibuľka zväzková, balenie 5-8 ks ks 1 705 

Kapusta červená hlávková kg 440 

Banány kg 2 220 

Nektarinky kg 540 

Citrón kg 990 

Kiwi ukladané  kg 394 

Kapusta kvasená, balenie 1-10kg, nevratný obal kg 2 325 

Čalamáda nakladaná kvasená, balenie 1 – 5kg, nevratný obal kg 19 

Hruška kg 998 

Cibuľa červená kg 50 

Ostatné - príbuzný tovar predmetu zákazky, ktorého potreba 

vyplynie z neočakávaných potrieb objednávateľa 
kpl 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 2 k výzve na predloženie cenovej ponuky 

 
        

CENOVÁ PONUKA 
 

        
zadávanie zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

         
Predmet 

zákazky:     Čerstvá zelenina a ovocie, zemiaky  

         

Obchodné meno spoločnosti   

Adresa sídla / miesto podnikania   

IČO   

Platiteľ DPH   

         

Kritérium na vyhodnotenie cenových ponúk:  CENA  

Položka predmetu 

zákazky 
MJ 

Predpokladané 

množstvo/6 

mesiacov 

a) b) c) d) 

cena bez 

DPH/MJ 

cena s 

DPH/MJ 

výška 

DPH v 

% 

cena s 

DPH/predpokl. 

množstvo 

Cibuľa suchá žltá kg 2 520         

Kapusta biela kg 2 670         

Karfiol kg 880         

Kel kg 1 590         

Mrkva praná kg 2 780         

Paprika PCR  G-GG, I. 

trieda, (rovná) 
kg 2 610         

Paradajky strapcové 

voľné, I. trieda 
kg 4 915         

Paradajky cherry ďatlové kg 10         

Uhorky šalátové kg 840         

Červené, biele grepy kg 3 530         

Jablká Golden, Gala, 

Pinova 
kg 5 220         

Pomaranče ukladané,                 

kaliber 4 
kg 6 455         

Mandarínka kg 850         

Cvikľa červená kg 168         

Konzumné zemiaky kg 33 600         

Cesnak kg 95         

Ľadový šalát ks 84         



Šalát kučeravý ks 69         

Pór čerstvý kg 100         

Kapusta čínska kg 50         

Cibuľka zväzková,                    

balenie 5-8 ks 
ks 1 705         

Kapusta červená hlávková kg 440         

Banány kg 2 220         

Nektarinky kg 540         

Citrón kg 990         

Kiwi ukladané  kg 394         

Kapusta kvasená, balenie              

1-10kg, nevratný obal 
kg 2 325         

Čalamáda nakladaná 

kvasená, balenie 1 – 5kg, 

nevratný obal 

kg 19         

Hruška kg 998         

Cibuľa červená kg 50         

Ostatné kpl 1 500,0000 600,00 20 600,00 

Vyhodnocovacia cena s DPH (resp. cena celkom) 
  

         
Vyhlasujem, že nacenené položky spĺňajú špecifikáciu opisu predmetu zákazky v súlade s 

Výzvou na predloženie cenovej ponuky č. ÚVTOS-nh-39-3/36-2021 a budú dodávané v 

požadovanej kvalite. 

         
Cena je konečná a zahŕňa všetky náklady súvisiace s dodaním predmetu zákazky, vrátane obalov a 

dopravy. 

         

Vyhlasujem, že súhlasím s obchodnými a zmluvnými podmienkami predmetu zákazky. Vyhlasujem, 

že som oprávnený dodávať tovar, nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím (§32 ods. 1 písm. e) a f)) a neexistuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 

písm. f) zákona o verejnom obstarávaní. 

         

         

Dátum:        

         

     meno a priezvisko 

     osoby oprávnenej konať za uchádzača 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


